
             Copia 
            
 
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
           

NUMERO 26 

 
OGGETTO:  Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale           
 

L’anno duemiladiciannove addì sei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ERCOLE GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. BRUNO ROBERTO - Consigliere Sì 

3. TONIATO ANDREA - Consigliere Sì 

4. DAZIANO GIANDOMENICA - Consigliere Sì 

5. PENNO FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. CERRUTI LAURA - Consigliere Sì 

7. MONDO PIERFRANCO - Consigliere Sì 

8. ROSSI ORIETTA - Consigliere Sì 

9. STIVILLA GRAZIELLA - Consigliere Sì 

10. LAI MASSIMO - Consigliere Sì 

11. CASTELLI ANDREA STEFANO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa MARRAVICINI Stefania il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ERCOLE GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



Parere di regolarità tecnica ex art.49 1° 

comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Stefania Marravicini 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-
2010, n. 2, convertito, con modificazione dalla Legge 14.09.2011 n. 148, i quali dispongono la 
riduzione del numero dei consiglieri comunali;  
 
Visto l’art. 1, comma 135 della Legge 07.04.2014 n. 56;  
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero,  
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui  al Capo II, Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza 
dei presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  
 
Dato atto che: 

 I risultati delle elezioni sono stati resi sul manifesto in data 30/05/2019 affisso all’Albo 
pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 T.U. 16.05.1960 n. 570;  

 Ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;  

 Né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti;  

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione del 26.05.2019;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario comunale ex artt. 49 e 147 bis 
TUEL; 
 
Il Presidente invita tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di 
cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;  
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, 
ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione elettorale del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco 
di ciascuno indicata: 

 
SINDACO: 
 

GENERALITA’ LISTA 
VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

ERCOLE GIOVANNI 1 X   

 
CONSIGLIERI: 
 

GENERALITA’ 

 
LISTA CIFRA 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA 
CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

BRUNO ROBERTO 1 738 X   

TONIATO ANDREA 1 697 X   

DAZIANO GIANDOMENICA 1 675 X   

PENNO FRANCESCO 1 670 X   

CERRUTI LAURA 1 665 X   

MONDO PIERFRANCO 1 665 X   

ROSSI ORIETTA 1 658 X   

STIVILLA GRAZIELLA 2 345 X   

LAI MASSIMO 2 362 X   

CASTELLI ANDREA STEFANO 2 361 X   

 
Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso 
di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.» 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
IL SINDACO 

F.to ERCOLE GIOVANNI 

____________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa MARRAVICINI Stefania 

__________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

STEFANIA MARRAVICINI 

____________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, c.1, D.Lgvo 18.08.2000, n.267) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 18/06/2019 nel sito informatico 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n.69) per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott.ssa Stefania Marravicini 

                 __________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

__________________ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                               Dott.ssa Stefania Marravicini   

                 __________________________ 

 

 


